
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Шаймарданова Язиля Зуфаровна  Армрестлинг  

2. Актуганова Валерия Алексеевна  Бокс  

3. Бакимов Дмитрий Валерьевич  Борьба на поясах  

4. Бахимова Ксения Дмитриевна  Борьба на поясах  

5. Гардиева Рания Руслановна  Борьба на поясах  

6. Грачева Анастасия Алексеевна  Борьба на поясах  

7. Кислов Иван Михайлович  Борьба на поясах  

8. Таймасова Арина Владимировна  Борьба на поясах  

9. Хайруллин Ильсаф Ленарович  Борьба на поясах  

10. Хакимова Элина Ильмировна  Борьба на поясах  

11. Ширыбыров Никита Владимирович  Борьба на поясах  

12. Егоров Вячеслав Алексеевич  Дзюдо   

13. Николаева Эмилия Андреевна  Каратэ  

14. Павленко Дамир Русланович  Каратэ  

15. Максютов Александр Владимирович  Конькобежный спорт  

16. Варламов Артём Николаевич  Спортивная борьба  

17. Игнатьев Алексей Альбертович  Спортивная борьба  

18. Извеков Камиль Александрович  Спортивная борьба  

19. Ильясов Исмаил Ибрагимович  Спортивная борьба  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

11.05.2022 г.Казань                    №        87/н 

 



20. Рылов Максим Дмитриевич  Спортивная борьба  

21. Хайруллин Ринат Русланович  Спортивная борьба  

22. Хуснуллин Динар Ильнурович  Спортивная борьба  

23. Беликова Ольга Денисовна  Спортивная гимнастика  

24. Галеева Анна Фанисовна  Спортивная гимнастика  

25. Гарипова Гузелия Данировна  Спортивная гимнастика  

26. Гарифуллина Раяна Рустемовна  Спортивная гимнастика  

27. Ионов Алексей Валерьевич  Спортивная гимнастика  

28. Константинова Кристина Витальевна  Спортивная гимнастика  

29. Купцов Радэль Денисович  Спортивная гимнастика  

30. Рафикова Дилия Ренатовна  Спортивная гимнастика  

31. Сахапова Самира Марселевна  Спортивная гимнастика  

32. Сахапова Камилла Марселевна  Спортивная гимнастика  

33. Саяпова Арина Радиковна  Спортивная гимнастика  

34. Сенченкова Елена Евгеньевна  Спортивная гимнастика  

35. Хайруллина Алина Ниязовна  Спортивная гимнастика  

36. Халикова Резеда Динаровна  Спортивная гимнастика  

37. Шайхутдинова Галия Ильшатовна  Спортивная гимнастика  

38. Сафиулина Милана Тимуровна  Теннис  

39. Басов Захар Дмитриевич  Тхэквондо (ВТФ)  

40. Кадргулов Азат Ирекович  Тхэквондо (ВТФ)  

41. Хамзин Раиль Равилевич  Тхэквондо (ВТФ)  

42. Григорьева Кира Артемовна  Фехтование  

43. Миронова Екатерина Алексеевна  Фехтование  

44. Плотников Даниил Алексеевич  Фехтование  

45. Иванова Карина Андреевна  Художественная гимнастика  

46. Кузьяхмедова Аделина Тимуровна  Художественная гимнастика  

47. Мингалеева Диана Маратовна  Художественная гимнастика  

48. Муравьёва Дарья Игоревна  Художественная гимнастика  

49. Цветкова Мария Евгеньевна  Художественная гимнастика  

50. Цыганаш Юлиана Андреевна  Художественная гимнастика  

 

   2. Присвоить I спортивный разряд: 

1. Бакелев Данил Юрьевич  Баскетбол  



2. Воронин Максим Александрович  Баскетбол  

3. Газизянов Булат Ринатович  Баскетбол  

4. Назаров Даниил Геннадьевич  Баскетбол  

5. Павлов Даниил Валерьевич  Баскетбол  

6. Салимгараев Данияр Алмазович  Баскетбол  

7. Садуртинов Ильфар Рамисович  Баскетбол  

8. Фадеев Руслан Николаевич  Баскетбол  

9. Хурамшин Булат Айратович  Баскетбол  

10. Шаймарданов Раиль Рамилевич  Баскетбол  

11. Шарипов Амир Эдуардович  Баскетбол  

12. Галимзянов Ришат Рашатович  Биатлон  

13. Зиннуров Риман Рамилевич  Дзюдо  

14. Билалиев Айназ Альбертович  Конькобежный спорт  

15. Дадика Даниил Вадимович  Конькобежный спорт  

16. Обносов Александр Викторович  Конькобежный спорт  

17. Рязанов Ярослав Александрович  Конькобежный спорт  

18. Хакимова Саида Ленаровна  Конькобежный спорт  

19. Андреева Елена Олеговна  Легкая атлетика  

20. Добротворский Сергей Юрьевич  Спорт слепых (настольный теннис)  

21. Багаев Денис Олегович  Спортивная акробатика  

22. Иванова Полина Максимовна  Спортивная акробатика  

23. Семенов Георгий Витальевич  Спортивная акробатика  

24. Хабибуллин Карим Рустамович  Спортивная акробатика  

25. Бакунин Саит Ильшатович  Спортивная гимнастика  

26. Виноградов Матвей Денисович  Спортивная гимнастика  

27. Зайцев Данил Валентинович  Спортивная гимнастика  

28. Кузнецов Семён Викторович  Спортивная гимнастика  

29. Мавлина Алина Ленаровна  Спортивная гимнастика  

30. Савельев Данил Максимович  Спортивная гимнастика  

31. Салимгараева Милена Ильдаровна  Спортивная гимнастика  

32. Судаков Данил Владиславович  Спортивная гимнастика  

33. Шарафиев Рагде Рамилевич  Спортивная гимнастика  

34. Юнисова Элина Эльшан кызы  Спортивная гимнастика  

35. Рашидова Самира Махпубовна  Теннис  



36. Седенкова Виктория Александровна  Теннис  

37. Миниханова Ралина Дамировна  Тхэквондо (ВТФ)  

38. Оруджов Вадим Вахидович  Тхэквондо (ВТФ)  

39. Слесарев Евгений Дмитриевич  Тяжелая атлетика  

40. Ананьев Тимерхан Антонович  Фехтование  

41. Горбылев Александр Сергеевич  Фехтование  

42. Закирова Зарина Ринатовна  Фехтование  

43. Ламкина Софья Максимовна  Фехтование  

44. Новиков Евгений Андреевич  Фехтование  

45. Степанов Арсений Евгеньевич  Фигурное катание на коньках  

46. Абдуллин Наргиз Ильнарович  Футбол  

47. Акчурин Данис Максимович  Футбол  

48. Баранов Илья Владимирович  Футбол  

49. Басырова Адиля Маратовна  Футбол  

50. Бурмистрова Виктория Максимовна  Футбол  

51. Вахитов Булат Маратович  Футбол  

52. Габдинов Мансур Айдарович  Футбол  

53. Гарафиева Дарья Викторовна  Футбол  

54. Гиматдинова Диляра Рустемовна  Футбол  

55. Данилова Зарина Азаматовна  Футбол  

56. Даянов Арсен Данилович  Футбол  

57. Клементьев Максим Артёмович  Футбол  

58. Коваленко Ралина Рамилевна  Футбол  

59. Костюхина Диана Дмитриевна  Футбол  

60. Кравченко Маргарита Романовна  Футбол  

61. Медведева Варвара Алексеевна  Футбол  

62. Михеев Илья Алексеевич  Футбол  

63. Муртазин Азат Рустемович  Футбол  

64. Мухтаров Амир Русланович  Футбол  

65. Наумова Аделина-Никита Андреевна  Футбол  

66. Нешатаева Диана Николаевна  Футбол  

67. Нуруллина Лилия Раисовна  Футбол  

68. Овечкина Лия Викторовна  Футбол  

69. Пестова Элина Алексеевна  Футбол  



70. Петков Артур Андреевич  Футбол  

71. Поляков Егор Эдуардович  Футбол  

72. Рожкова Богдана Сергеевна  Футбол  

73. Савельева Дарья Андреевна  Футбол  

74. Сафеева Анна Зайнидиновна  Футбол  

77. Чекалова Анастасия Вадимовна  Футбол  

78. Юнусов Ильяс Русланович  Футбол  

79. Яковлев Ярослав Михайлович  Футбол  

80. Ахметова Амелия Робертовна  Художественная гимнастика  

81. Батдалова Диана Ильнуровна  Художественная гимнастика  

82. Бахтиева Айзиля Эльвировна  Художественная гимнастика  

83. Гибадуллина Самира Ильнуровна  Художественная гимнастика  

84. Гильметдинова Алсу Ленаровна  Художественная гимнастика  

85. Данилова Алина Александровна  Художественная гимнастика  

86. Дементьева Анастасия Михайловна  Художественная гимнастика  

87. Динмухаметова Диля Фаниловна  Художественная гимнастика  

88. Исмагилова Мадина Фархадовна  Художественная гимнастика  

89. Комарова Виктория Максимовна  Художественная гимнастика  

90. Крылова Кристина Константиновна  Художественная гимнастика  

91. Малькова Полина Андреевна  Художественная гимнастика  

92. Мантай Виктория Александровна  Художественная гимнастика  

93. Мишина Полина Андреевна  Художественная гимнастика  

94. Низамова Айгуль Разиловна  Художественная гимнастика  

95. Патракова Аделина Станиславовна  Художественная гимнастика  

96. Хабибуллина Камилла Наилевна  Художественная гимнастика  

97. Хакимова Малика Айратовна  Художественная гимнастика  

98. Хусаинова Алика Ильдаровна  Художественная гимнастика  

99. Хусаинова Малика Ильдаровна  Художественная гимнастика  

100. Андреичева Карина Денисовна  Чир спорт  

101. Ахмеев Радель Радикович  Чир спорт  

102. Ахметханов Эмиль Рафаилевич  Чир спорт  

103. Ефимов Эдгар Вадимович  Чир спорт  

104. Сахапов Рафкат Альбертович  Чир спорт  

105. Хайрутдинов Раиль Рамилевич  Чир спорт  



3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Локтева Яна Павловна  Акробатический рок-н-ролл  

2. Корчагина Софья Константиновна  Стендовая стрельба  

3. Беккер Альберт Андреевич  Тхэквондо (ВТФ)  

 

 

И.о. министра                                                                                        Х.Х.Шайхутдинов 


